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Dag 1: Ankomst  til  Seattle,
Washington
Ankom i Seattle/Tacoma Int'l  Airport  og fortsæt  ind til  dit
hotel. Seattle er kendt som 'Smaragd-byen' på grund af
den grønlige nuance of vand, der omgiver byen.
Beliggende imellem Olympic Mountains mod vest og
vulkanerne i Cascade Range mod øst ligger byen på en
smal strimmel  af land mellem Puget Sound og den store
sø Lake Washington. Byens centrum byder på mange
formidable  restauranter.  Du har to  nætter  til  at nyde
Seattle.

Overnatning:  Seattle, Quality  Inn & Suites eller lignende
(standard)

Dag 2: Seattle,
Washington
I dag er der mulighed for  at nyde alle Seattles
seværdigheder og lyde. Meget af det moderne Seattle
begyndte i 1962 i forbindelse med Verdensudstillingen.
Udstillingen gav anledning til  skabelsen af bl.a. Space
Needle, The Seattle Center, The Coliseum og andre
lokale vartegn. Derudover  blev også parker, veje og
infrastruktur  udviklet.

En af byens største attraktioner  er havnefronten. Her
finder  du butikker,  restauranter,  Seattle Aquarium,
Odyssey Maritime  Discovery Center og Ye Olde
Curiosity. Giv dig desuden tid  til  at besøge Boeings
flymuseum og Pake Place Market.  Markedet,  der åbnede
17. august 1907, er et af de ældste og længst-bevarede
offentlige  markeder i hele landet.

Efter  en lang dags traven kan en bådtur  på vandet ved
Puget Sound anbefales.



Seattle, Washington
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Overnatning:  Seattle, Quality  Inn & Suites eller lignende
(standard)

Dag 3: Seattle  - Mt.  Rainier
N.P. - Yakima, Washington
(289 km)
Via en naturskøn rute  går turen  i dag imod Mount
Rainier. Denne aktive vulkan ligger indkapslet i over 56
kvadrat/km  af sne og gletsjer-sne. Det ca. 4,4 km høje
bjerg er omgivet af frodige skove, spektakulære
subalpine enge og et kvalitetsstempel  som nationalpark.
Der er et hav af vandreruter  til  alle niveauer. Besøg også
Longmire Museum. Pioneer James Longmire opdagede i
1883 naturlige kilder  på stedet og byggede Mt.  Rainier's
første hotel; hans markedsføring for  mirakuløs
vandhelbredelse hjalp til  at skabe tidlig  turisme og
opbyggelse af parken. Brug bl.a. tiden til  den lette
vandretur  på 0,8 km kaldet 'Trail  of the Shadows', som
starter  på den modsatte side af hovedvejen.

Når du er i Longmire-området, er det en god ide at
besøge Wilderness Information  Center for  at høre
nærmere om bl.a. vandreture  og vejrudsigt. Kør forbi
Mount  St. Helen, hvor et jordskælv i 1980 fremkaldte  et
vulkanudbrud, som lagde et tæppe af vulkansk aske
adskillige hundrede kilometer  væk og samtidig ændrede
bjerget udseende totalt.  Dyr  og planter  blev med ét

udryddet.  Siden da har besøgende haft  mulighed for  at se
det vulkanske områdes skade og genetableringsproces
ved selvsyn.

Efter  besøget i nationalparken fortsætter  du mod
Yakima, som også er kendt som Washingtons vinland, for
at have en enkelt overnatning.

Overnatning:  Yakima, Red Lion Hotel  Yakima Center
eller lignende (standard)

Dag 4: Yakima  - Spokane -
Coeur d'Alene,  Idaho (376
km)
Forlad Yakima i nordøstlig retning  mod Spokane.
Spokane er ofte  nævnt som hjertet  i 'Inland Northwest',
og bjergbyen er et sandt Mekka for  udendørs og
rekreative  muligheder. Du finder  bjerge til  skiløb,
vandring og cykling, søer og floder  til  svømning, sejlads
og fiskeri  samt golfbaner med udfordrende  huller og
uovertrufne  omgivelser. Derudover  vil Broadway
forestillinger,  spændende kunstgallerier, verdensklasse
museer og kraftfuld  sceneoptræden fange din fantasi.

Fra særpræget til  klassisk kan du shoppe i splinternye
indkøbscentre, renoverede historiske bygninger, unikke
butikker  og velkendte stormagasiner. Og når det er tid  til



Glacier National Park, Montana
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en lille forfriskning,  er der mulighed for  at finde specielle
egnsretter  eller kendte favoritter.  Spokane har
opskriften  på din foretrukne  menu. Fortsæt videre til
Coeur d'Alene for  en enkelt overnatning.

Overnatning:  Coeur d'Alene, Shilo Inn Suites eller
lignende (standard)

Dag 5: Coeur d'Alene  -
Kalispell,  Montana  (328
km)
Lær den smukke by Coeur d'Alene at kende, før du kører
videre mod Kalispell. Coeur d'Alene er anerkendt som
centrum for  forretning  og rekreative  aktiviteter  i 'Inland
Northwest',  hvilket  ses ved bl.a. festivaler, messer,
koncerter,  unikke bistroer,  elegante restauranter  og
mange shoppingmuligheder.

På starten  af eftermiddag kører du videre mod Kalispell.
Byen blev etableret  i starten  af 1890'erne, som et
resultat  af togbanernes udvidelse. Herefter  groede byen
stille og roligt  frem i 1900'erne, og byen fungerede
faktisk  som områdets kommercielle centrum. Siden år
2000 er byen dog mere end fordoblet  i indbyggertal og
høster nu fordelene af et florerende kunstner-miljø med
mere end to dusin af kunstgallerier  og studier spredt ud
over byen. Antikvitetsforretninger  og gavebutikker

tilbyder  ekstra muligheder for  shopping.

Byen har to  museer: The Hockaday Museum of Art,  som
byder på udstillinger,  foredrag, klasse og events gennem
hele årets og The 1894 Central School Museum, som er
Kalispells første skole, der i dag fungerer som historisk
museum.

Overnatning:  Kalispell, Best Western Rocky Mountains
eller lignende (standard)

Dag 6: Kalispell  - Glacier
National  Park  - Kalispell,
Montana  (104 km)
I dag er der mulighed for, at du kan besøge
nationalparken Glacier National Park, som byder på ca.
2000 kvadrat/km  af det smukkeste og mest dramatiske
landskab på kontinentet.  Parken ligger i det nordvestlige
Montana på grænsen til  Canadas stater  Alberta  og
British  Columbia mod nord og Blackfeet
indianerreservatet  mod øst.

Glacier National  Park indeholder to  bjergkæder, som
kaldes for  de canadiske Rocky Mountains sydlige
udvidelse. Parkens bjerge rager højt til  himmels, mens
gamle gletsjere ligger tegnet ind i landskabet. I dalene
findes 762 søer, dusiner af gletsjere og utallige vandfald.




